
Zápis ze zasedání ZO konaného dne 11.12.2024 od 18.00 hodin v kanceláři 

obecního úřadu 

 

 

Přítomni: MVDr. Jiří Vobr, Ing. Jiří Švarc, Jana Pirasová, Ing. Hlivka -Pirasová, 

Jana Nováková, Alena Hejnová, Miroslava Hulíková 

Omluveni:   

Ověřovatelé zápisu:  Miroslava Hulíková, Jana Pirasová 

Zapisovatel: Jana Strouhová 

Starosta obce, pan Jiří Vobr, přivítal přítomné zastupitele, zkonstatoval, že je  

přítomno 7 členů   zastupitelstva obce a zastupitelstvo je tedy  

usnášeníschopné. Poté byl přečten návrh programu zasedání.   Hlasování: 7/0/0 

Kontrolou zápisu z minulého zasedání bylo zjištěno důsledné plnění usnesení 

zastupitelstva obce. 

 

Program zasedání : 

1. Rozpočtové opatření č. 10 

2. Schválení rozpočtu na rok 2025, schválení SVR 2026-2028 

3. Dodatek smlouvy Technické služby pro rok 2025 

4. Smlouva na sběr použitého textilu 

5. Smlouva o sml.budoucí o zřízení VB – č. JH-001030090280/001-FIRA 

6. Příkaz k inventarizaci majetku, závazků a pohledávek k 31.12.2024 

Složení inventarizační komise 

7. Zimní údržba obecních ploch 

8. Vyhodnocení záměru na pronájem vodní plochy Rašelina 

9. Vyhodnocení záměru na prodej pozemku 

10.  Kalkulace vodného pro rok 2025 

11.  Výdej vánočních kaprů 

12.  Tříkrálová sbírka 2025 

 
 

 
  



Usnesení č. 10/2024: 

1. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením 

č.10/2024, rozpočtové opatření bylo řádně zveřejněna na 

www.ponedrazka.cz. Zastupitelstvo obce bere rozpočtová opatření na 

vědomí. 

 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na rok 2025 v nezměněné podobě 

od zveřejněného návrhu. Rozpočet je schvalován jako přebytkový, 

přebytek bude použit na obnovu obce, v roce 2025 je plánována 

revitalizace návsi , v rozpočtu je 400 000, částka ale může být vyšší, dle 

aktuálních cen v roce 2025. Zastupitelstvo obce schvaluje zároveň 

Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026-2028 beze změny od 

zveřejněného návrhu. 

Návrh rozpočtu na rok 2025 i návrh SVR 2026-2028 byl zveřejněn 

elektronicky i na kamenné ÚD 13.11.2024. 

Hlasování: 7/0/0 

 

3. Zimní údržba komunikací – starosta obce odmítl provádět zimní údržbu 

komunikací, kterou v minulosti prováděl když vznikla potřeba, v současné 

době nemá na tuto práci žádnou dohodu, proto navrhl zastupitelům 

potřebu zajistit tuto činnost. Zastupitelstvo navrhuje zveřejnit záměr na 

výběr dodavatele zimní údržby. Zájemci o tuto práci mohou obecnímu 

úřadu doručit návrh smlouvy o dílo do 30.12.2024. 

Hlasování: 7/0/0 

 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek smlouvy  40 TS /1998 

s Technickými službami pro rok 2025 na svoz komunálního odpadu a 

schvaluje podpis tohoto dodatku. 

Hlasování: 7/0/0 

 

 

5. Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem smlouvy na likvidaci 

textilního odpadu s firmou Textil Eco a.s. se sídlem Nové Město Praha 1 

za nabídkovou cenu 15000 Kč za jeden vvyvážený kontejner v obci za 

každý jeden rok. Částka je splatná k 31.1.2025 a k 31.1. každého dalšího 

roku. Vzhledem k tomu, že od 1.1.2025 vzniká obcím zákonná povinnost 

http://www.ponedrazka.cz/


tento kontejner v obci umístit a firem, které tuto službu nabízí je málo, 

zastupitelstvo souhlasí s podpisem této smlouvy 

Hlasování: 7/0/0 

 

6. Zastupitelstvo obce souhlasí s podpisem smlouvy o smlouvě budoucí 

mezi obcí Ponědrážka a EG.D  č. JH-001030090280/001-FIRA. 

Hlasování: 7/0/0 

 

7. Starosta obce vydal příkaz k provedení inventarizace majetku, závazků a 

pohledávek obce Ponědrážka k 31.12.2024. Inventarizace bude 

provedena fyzicky i dokladově v termínu od 1.1.2025 do 31.1.2025. 

Složení inventarizační komise: předseda: Ing. Jiří Švarc, členové: 

Miroslava Hulíková, Ing. Jana-Hlivka Pirasová. 

 

 

8. Zastupitelstvo obce usnesením č. 9/2024 ze dne 13.11.2024 zveřejnilo 

záměr na pronájem vodní plochy Rašelina. Obálkovou metodou byly 

doručeny dva návrhy : 1. Vladimír Kargl  - nabídnutá cena: 205 000 Kč 

                                                    2   Lukáš Vlkojan – nabídnutá cena: 181 000 Kč 

 

        Na základě těchto nabídek vybralo zastupitelstvo nabídku pana Kargla, 

nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou jeden 

rok. 

Hlasování: 4/1/2 – Pro : MVDr. Jiří Vobr, Ing. Jiří Švarc, Jana Nováková, 

Miroslava Hulíková, proti: Hejnová Alena, zdržely se hlasování: Pirasová Jan, 

Ing. Hlivka Pirasová.    

 

9. Zastupitelstvo obce usnesením č. 9/2024 ze dne 13.11.2024 zveřejnilo 

záměr na prodej pozemku pč. 17/23 v kú Ponědrážka o výměře 53 m2. O 

odkup tohoto pozemku požádala p. Martina Vlnatá, zastupitelstvo obce 

usnesením č. 10/2024 ze dne 11.12.2024 souhlasí s podpisem kupní 

smlouvy s p. Vlnatou. Cena pozemku za 1m2 bude 120 Kč s tím, že zápis 

do Katastru nemovitostí hradí kupující. 

Hlasování: 6/0/1  - hlasování se zdržel MVDr. Vobr 



 

 

10. Zastupitelstvo obce souhlasí s kalkulací vodného pro rok 2025, která byla 

předložena dodavatelem – f. Čevak, a.s. Cena vodného pro rok 2025 je 

47.59 Kč s DPH. 

Hlasování.:7/0/0/ 

 

 

11. V lednu 2025 proběhne v obci Tříkrálová sbírka, kterou organizuje 

Charita Třeboň, na obecním úřadě byla zapečetěna pokladnička, 

koledníci budou z Charity. 

 

12.  22.12.2024 bude v zasedací místnosti adventní posezení od 15.00 hodin. 

 

 

Konec zasedání: 19.30 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Miroslava Hulíková     ………………………………….. 

 

Jana Pirasová     ………………………………….. 

           

 

Zapsala Jana Strouhová    ………………………………….. 

 

           MVDr. Jiří Vobr, starosta obce   ………………………………….. 


